ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 13 июня 2023 г. № 364-р

г. Кызыл

О создании организационного

комитета по проведению в 2024 году

научно-практической конференции,

посвященной развитию Тувы в XXI веке

1. Создать организационный комитет по проведению в 2024 году научно-

практической конференции, посвященной развитию Тувы в XXI веке (далее – орга-

низационный комитет), и утвердить его прилагаемый состав.

2. Организационному комитету (Донских) до 15 июля 2023 г. обеспечить раз-

работку и утверждение плана мероприятий («дорожной карты») по организации и

проведению в 2024 году научно-практической конференции, посвященной развитию

Тувы в XXI веке.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Донских В.А.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства
Республики Тыва

        от 13 июня 2023 г. № 364-р

С О С Т А В

организационного комитета по проведению

в 2024 году научно-практической конференции,

посвященной развитию Тувы в XXI веке

Донских В.А. – первый заместитель Председателя Правительства Республи-

ки Тыва, председатель;

Сарыглар О.Д. – заместитель Председателя Правительства Республики Тыва,

заместитель председателя;

Сат А.А. – министр экономического развития и промышленности Рес-

публики Тыва, заместитель председателя;

Март-оол В.Д. – директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и

прикладных социально-экономических исследований при

Правительстве Республики Тыва», секретарь;

Балакина Г.Ф. – главный научный сотрудник ФГБНУ «Тувинский институт

комплексного освоения природных ресурсов Сибирского от-

деления Российской академии наук» (по согласованию);

Бегзи А.Д. – советник Главы Республики Тыва;

Брокерт А.В. – заместитель Председателя Правительства Республики Тыва;

Догур-оол А-Х.В. – директор Агентства по туризму Республики Тыва;

Донгак А.В. – первый заместитель руководителя Администрации Главы

Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Ты-

ва – начальник департамента по внутренней политике;

Допуй-оол А.А. – министр земельных и имущественных отношений Республи-

ки Тыва;

Иргит Д-Ц.А. – директор Агентства по внешнеэкономическим связям Рес-

публики Тыва;

Кужугет Р.В. – директор ФГБУН «Тувинский институт комплексного освое-

ния природных ресурсов Сибирского отделения Российской

академии наук» (по согласованию);

Кузьмина Е.Е. – директор ФГБНУ «Тувинский научно-исследовательский ин-

ститут сельского хозяйства» (по согласованию);

Куулар А.М. – заместитель министра финансов Республики Тыва;

Куулар Е.М. – директор ГБНУ Республики Тыва «Институт развития наци-

ональной школы»;

Маскыр М.К. – начальник департамента информационной политики Адми-

нистрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правитель-

ства Республики Тыва;

Мельников Е.А. – министр юстиции Республики Тыва;

https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/28549/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/46884/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/46876/

2

Монгуш И.Б. – министр цифрового развития Республики Тыва;

Монгуш Р.Ш. – директор ГБУ «Научно-исследовательский институт медико-

социальных проблем и управления Республики Тыва»;

Монгуш С.Р. – министр спорта Республики Тыва;

Мынын-оол М.М. – министр жилищно-коммунального хозяйства Республики

Тыва;

Ооржак Ч.К. – министр Республики Тыва по регулированию контрактной

системы в сфере закупок;

Самбыла Ч.Н. – директор ГБНУ Республики Тыва «Центр биосферных ис-

следований»;

Сандан Э.Ф. – министр труда и социальной политики Республики Тыва;

Сарыг-Хаа Т.К. – министр лесного хозяйства и природопользования Республи-

ки Тыва;

Севек В.К. – декан экономического факультета ФГБОУ ВО «Тувинский

государственный университет» (по согласованию);

Стороженко А.А. – директор Агентства по науке Республики Тыва;

Хардикова Е.В. – министр образования Республики Тыва;

Ховалыг А-М.А. – министр сельского хозяйства и продовольствия Республики

Тыва;

Ховалыг С.К. – первый заместитель министра экономического развития и

промышленности Республики Тыва;

Хомушку О.М. – ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный универси-

тет» (по согласованию);

Хунай-оол А.В. – министр строительства Республики Тыва;

Чигжит В.С. – министр культуры Республики Тыва;

Чыргал-оол Ш.А. – министр дорожно-транспортного комплекса Республики Ты-

ва;

Югай А.К. – министр здравоохранения Республики Тыва

_______________

https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/27601/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/45806/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/46883/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/43891/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/46879/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/51836/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/18502/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/18501/